平成２０年１０月２７日

各 位

株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ（取締役会長兼社長 谷 正明）は、財団法人 九

州経済調査協会（理事長 森本 廣）との共催により、平成２０年１２月４日（木）に内閣府と

丸紅経済研究所から講師をお招きし、下記のとおり「経済講演会」を開催いたします。

本講演会の第１部では、日本経済の現状と今後の対応などについて、内閣府が公表した「２０

０８年版経済財政白書」をもとにご講演いただき、第２部では、昨今の世界的な食料や資源高を

テーマにご講演いただきます。経済財政白書に関する講演は九州では本講演のみとなっておりま

すので、多くの皆様のご来場をお待ちしております。

当グループでは、今後ともお客様の幅広いご要望にお応えできるセミナーを開催してまいりま

す。

記

※ 詳細につきましては、添付の案内チラシをご参照ください。

以 上

ふくおかフィナンシャルグループ・九州経済調査協会

との共催による「経済講演会」の開催について

【本件に関するお問合せ先】

ふくおかフィナンシャルグループ 営業企画部  TEL：092-723-2576（花谷・渡辺）

【講演会概要】

ふくおかフィナンシャルグループ、九州経済調査協会共催

３００名定員

無料 参加費

福岡銀行本店 地下大ホール

 （福岡市中央区天神２丁目１３番１号 地下鉄天神駅より徒歩３分）

会場

第１部 テーマ：「２００８年版経済財政白書 ～ リスクに立ち向かう日本経済」

    講 師：内閣府 大臣官房審議官（経済財政分析担当） 湯元 健治氏

第２部 テーマ：「食料・資源高と企業経営」

    講 師：丸紅経済研究所 所長 柴田 明夫氏

内容

平成２０年１２月４日（木） １３:００～１５：１５ （開演：１２：３０）日時